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(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Aage Frandsen vil jeg sige, at det altså 
ikke kan nytte noget, at man forsøger at tegne et 
billede af, at noget er sort, når det rent faktisk er 
hvidt. Det nytter ikke noget, at man forsøger at 
tegne et billede af, at økonomien i kommunerne 
kun er elendig, når det rent faktisk er sådan, at 
der er vækst. Der er vækst på den sociale ind- 
sats, der er vækst på uddannelsesindsatsen og 
på folkeskoleområdet. Der er et enkelt område 
omkring dagpleje og dagpasning, hvor der ikke 
er vækst, men der følger man det demografiske 
fald. 

Så er det klart, som jeg gjorde det helt krystal- 
klart allerede i min ordførertale, at der er stor 
forskel på landets kommuner. Der er nogle, for 
hvem det går bedre end andre, og der er nogle, 
der har alvorlige problemer. Det er netop derfor, 
at vi ikke bare fordoblede, men mere end for- 
doblede den pulje, der er sat af til de økonomisk 
svagt stillede kommuner. 

Vi har taget to initiativer. Det ene er puljen. 
Det andet er at skaffe kommunerne friere ram- 
mer til at indrette sig på en måde, der gør, at de 
kan få deres økonomi til at hænge bedre sam- 
men. Lemvig Kommune har bl.a. fået mulighed 
for at indrette sit skolesystem på en måde, så 
man ikke behøver at have en skoleleder på hver 
af alle de små skoler, men har mulighed for at 
lave fælles skoleledelse og den vej igennem op- 
retholde et højt serviceniveau, men med lavere 
omkostninger. 

Til både hr. Kristen Touborg og hr. Ole Vagn 
Christensen: Sandheden om udligningsrefor- 
men er jo den, som jeg allerede har sagt én gang, 
at vi holder fast i, at en lang række af problemer- 
ne skal løses i det kommende år, så der bliver ta- 
get fat på problemstillingerne på det korte sigt, 
men at der også i forbindelse med det lidt læn- 
gere sigt bliver en afventning af, hvad Struktur- 
kommissionen kommer med af udspil. 

Så må jeg bare sige: Det er et forfærdeligt 
hykleri at høre Socialdemokraterne stå heroppe 
og sige, at det er åh så slemt for alle de små kom- 
muner. Det var den socialdemokratiske regering 
med en socialdemokratisk indenrigsminister og 
en socialdemokratisk finansminister, der lavede 
den seneste kommunalreform, der havde det 
klare mål, at landets større økonomisk trængte 
kommuner skulle have på bekostning af alle de 
andre. Det er det, vi kan se virkningen af i dag. 
Det er derfor, at de mindre kommuner på landet 
er økonomisk trængte. Derfor er det vaskeægte 

hykleri at høre Socialdemokratiet her på taler- 
stolen i dag. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg prøvede før at få et klart svar fra Venstres 
ordfører, om Venstre vil foreslå Dansk Folkepar- 
tis ældrecheck også næste år. Svaret var, at nu 
havde man et analysearbejde i gang og skulle 
kigge på området. Det kan der være god grund 
til. 

Kl. 14.25 
Vi synes faktisk, det er en stor fordel, at man 

belyser tingene ordentligt, inden man gennem- 
fører dem. Men det spørgsmål, der trænger sig 
på, er jo så selvfølgelig, hvorfor i alverden man 
ikke først analyserer i stedet for at gennemføre 
Dansk Folkepartis ældrecheck, som er engangs- 
finansieret, som ikke hænger sammen, og som. 
der ikke er meget perspektiv i. 

Hvorfor i alverden gør regeringen sig ikke 
den anstrengelse at undersøge tingene først, 
hvorefter man skrider til handling? Det er da at 
lade sig drive rundt i manegen af Dansk Folke- 
parti at gennemføre noget, man ikke har analy- 
seret ordentligt, må jeg sige til hr. Kristian Jen- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Nu prøver jeg for tredje gang at spørge Venstres 
ordfører: Hvad er Venstres strategi for at halvere 
statsgælden til år 2010? 

Den tidligere regerings sidste finanslovover- 
slag indeholdt et overskud på drifts- og anlægs- 
og udlånsbudgettet på 26 mia. kr. Den nuværen- 
de regering har åbenbart lagt sig fast på et ni- 
veau omkring 10-11 mia. kr. Der mangler 15 mia. 
kr. hvert af årene til afdragene på gælden. Den 
rentelettelse, der ville følge af et sådan afdrag, 
mangler også. Hvor vil Venstre skaffe de mellem 
200 og 250 mia. kr. fra, der skal til for at halvere 
statsgælden til år 2010? 

Man kan ikke samtidig have et skattestop og 
afdrage på gælden, så den bliver halveret til år 
2010. Hvor er det, Venstre vil operere? Vil de 
lempe deres skattestop, eller vil de opgive mål- 
sætningen om at halvere statsgælden? Det må vi 
da kunne få et svar på. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der har naturligvis allerede været meget debat 
om ældrechecken, det er forståeligt nok. Flere 


